terio de Salud, que determina el aporte estatal para las
entidades administradoras de salud municipal por el
período comprendido entre los meses de enero a di-
ciembre de 2012, en la siguiente forma:

1º.- Sustitúyase, en su artículo 1º la cifra de
$536.186.467.536 (quinientos treinta y seis mil ciento
ochenta y seis millones cuatrocientos sesenta y siete
mil quinientos treinta y seis pesos), por la siguiente:
‘‘$537.983.893.912 (quinientos treinta y siete mil
novecientos ochenta y tres millones ochocientos no-
venta y tres mil novecientos doce pesos)’’.

2º. - Reemplázase en la letra a) de su artículo 2º
la frase ‘‘$3.177 (tres mil ciento setenta y siete pe-
sos)’’, por la siguiente ‘‘$3.304 (tres mil trescientos
cuatro pesos)’’, cifra relativa al aporte básico unitario
homogéneo.

3º.- En todo lo demás se mantiene sin modificar
el referido decreto Nº 59, de 2011, del Ministerio de
Salud.

Anó te se ,  t ómese  r azón  y  pub l íquese . -
SEBASTIÁN PIÑERA ECHENIQUE, Presidente de